

**Protokół z Posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy w Przewozie
w dniu 9 grudnia 2014 r.**

Przewodnicząca Komisji rozpoczęła posiedzenie o godzinie 9.03. Do porządku posiedzenia nie wnoszono żadnych zmian.

Pkt 1. Analiza i opinia projektu budżetu na 2015 r.

Projekt budżetu na 2015 r. oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015 – 2019 omówiła pani Skarbnik. Przedstawiła szczegółowe uzasadnienie do każdego paragrafu zapisanego w projektach.

Odnośnie projektu budżetu Wójt wyjaśnił radnych kilka spraw. Poinformował m.in., że budowa garażu OSP w Przewozie będzie w całości pokryta z dofinansowania przekazanego przez Komendanta Wojewódzkiego w wysokości 40 tys. zł.

Jeżeli chodzi o naprawy dróg to dotacje do budżetu gminy spływają jedynie z Urzędu Marszałkowskiego na projekt „Modernizacja dróg dojazdowych do pól”.

Radny Serwatka zapytał skąd w rozdziale „Gospodarka mieszkaniowa” plan na 300 tys. zł wpływów. Wójt odpowiedział, że planuje się sprzedaż nieruchomości żeby odpowiednio zgrywał się budżet. Niestety nie można być pewnym, że wszystko się sprzeda, no ale zaplanować należy. Wspomniał, że do sprzedaży szykowane będą m.in. trzy działki po około 10 ha.

Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o opłatę za psy to nigdy nie jest zrealizowany plan. Ludzie nie chcą płacić. W gestii sołtysa jest przedstawić listę osób posiadających psy, a pracownicy urzędu zweryfikują kto jest zwolniony, a kto nie.

Radny Serwatka zapytał jaki jest wpływ do budżetu z tytułu opłat za wynajem świetlic. Pani Skarbnik odpowiedziała, że do listopada br. jest to około 7.700 zł

Radna Michalak prosiła o potwierdzenie, że na zebrania wiejskie świetlica udostępniana jest za darmo. Wójt potwierdził. Dodał również, że opiekunami świetlic są sołtysi.

Radny Serwatka powiedział, że mieszkańcy gminy są stanowczo przeciwni temu, że młodzież ucząca się musi płacić za wynajem hali. Jak jest hala wynajęta to wiadomo, nie ma możliwości jej udostępnienia, ale jak nie ma wynajęć to dłaczego nie mogą dzieci z tego korzystać. Poza tym opiekun hali nie wpuszcza ich jak nie zapłacą, a jeżeli już pozwoli wejść to każe buty ściągać w korytarzu bo jest posprzątane.

Jeżeli jest opiekun to dzieci nie muszą tam przebywać z rodzicami.

Wójt powiedział, że jeżeli się młodzież zorganizuje to niech przyjdą i zgłoszą, że w konkretnym terminie chcą grać czy trenować i udostępniona będzie hala za darmo, ale opiekun hali będzie wtedy na pewno też. Niech młodzież sobie nie myśli, że będą tam sami bez nadzoru.

Ponadto rodzice osób niepełnoletnich powinni złożyć oświadczenia, że wyrażają zgodę, aby

dziecko mogło być same na hali w godzinach pozalekcyjnych.

Pani Skarbnik poinformowała, że do projektów jeszcze cały czas na bieżąco wprowadzane są zmiany. Spowodowane jest to ciągłymi zmianami w dotychczasowym budżecie. Na sesji zostaną omówione wszystkie zmiany jakie będą dokonywane w projektach.

Wójt zaproponował, że jeżeli ktoś ma życzenie aby osoby na pracach społecznie-użytecznych pracowały na jego miejscowości to jak najbardziej jest to możliwe, ale osoby te muszą być pod nadzorem radnego lub sołtysa.

Radny Serwatka powiedział, że zbyt dużo środków przeznaczane jest na jednostki OSP. Radny zauważył, że w sąsiednich gminach, na zadania z tego zakresu przeznaczają się dużo mniejsze środki. Zaproponowano, aby zlikwidować jednostkę OSP w Dąbrowie Łużyckiej. Wójt odpowiedział, że on tego zrobić nie może ponieważ to konkretna jednostka musi rozwiązać się sama.

Wójt poinformował, że większą część budżetu gminy przeznaczają się na oświatę. Subwencja jaką otrzymuje gmina jest za niska o około 2 mln zł. Wysyłane są pisma w tej sprawie do Ministerstwa, ale nic to nie daje. Zastanawiano się nad zlikwidowaniem szkoły w Piotrowie i w Lipnej, ale to jest pozbawienie pracy około 12 osób, a co później robić z budynkiem, przecież nadal trzeba będzie ponosić koszty utrzymania.

Wójt poinformował, że wypłacane przez Urząd stypendia mają charakter socjalny i zależą od wysokości dochodu rodziny. Jest to zadanie zlecone gminie i niestety, ale z gminnego budżetu należy dokładać 20%. Wójt wolałby przeznaczyć te środki dla najzdolniejszych uczniów.

Radny Serwatka zapytał czy sprawdzano opłacalność zakupu autobusu dla gminy, który mógłby wozić dzieci do szkół. Wójt odpowiedział, że sprawdzano takie rozwiązanie, ale w ogóle by się to nie opłacało.

Największe koszty gmina ponosimy na utrzymanie osób w domach pomocy społecznej i nie ma na to dotacji.

Radna Michalak zgłosiła, że na skrzyżowaniu w Piotrowie, na osiedlu należałoby zamontować lampę.

GS Żary zatrudnił pracownika do utrzymania czystości przy ich budynkach. Osoba ta jednak pomaga przy utrzymaniu czystości na terenie całej miejscowości Przewóz.

Projekt budżetu na rok 2015 radni przyjęli jednogłośnie – 4 głosy za.

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy na lata 2015-2019 przedstawiła pani Skarbnik. Powiedziała, że wskaźniki dla zadłużenia są na pograniczu dopuszczalności. Jednak Regionalna Izba Obrachunkowa wystawiła pozytywne opinie do projektu budżet oraz WPF.

Radni nie mieli uwag do projektu. Za jego przyjęciem głosowało 4 radnych.

Pkt 2. Omówienie projektów uchwał.

Projekt uchwały w sprawie zmiany preliminarza dochodów i wydatków GK ds. PiRPA wraz z uzasadnieniem omówiła pani Skarbnik. Radni nie zadawali pytań. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Kolejny projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 r. przedstawił wraz z uzasadnieniem Wójt. Radni nie mieli uwag do projektu. Za jego przyjęciem głosowało 4 radnych.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 r. wraz z uzasadnieniem przedstawiła pani Skarbnik. Wójt poinformował, że zakupiono paczki świąteczne dla dzieci z terenu gminy. Radny Kamiennik powiedział, że jak rozdał paczki w Potoku to wszyscy byli bardzo zadowoleni i wdzięczni. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 radnych.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały odnośnie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego przedstawił Wójt. Uzasadnił zmiany tym, że została sprzedana działka w Przewozie i nie należy ponosić kosztów i umieszczać jej w planie skoro jest już własnością kogoś innego. Radni zgodnie przyjęli projekt uchwały – 4 głosy za.

Pkt 3. Sprawy różne.

W punkcie tym Komisja zajęła się przygotowaniem planu pracy na 2015 r.

Przewodnicząca zakończyła posiedzenie Komisji o godzinie 10.50.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk